



CHRISTENSEN
KJÆRULFF
PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Financial Business Investment (FBI) ApS

c/o Eivind Sundstein, Sprogøvej 7, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 25 01 84 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2017.

Eivind Sundstein
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	Financial Business Investment (FBI) ApS c/o Eivind Sundstein Sprogøvej 7 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 25 01 84 27 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Eivind Sundstein Geir Wilhelm Wold
Revision	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Dattervirksomheder	Omega Steel A/S, Lolland Omega Ejendomme, Nakskov ApS, Frederiksberg Vesteraalens Invest AS, Norge
Associeret virksomhed	Omega Innovation ApS, Lolland



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investerings- og finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 3.364 t.kr. mod -3.674 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-36.385	-16.018
Resultat før finansielle poster	-36.385	-16.018
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.215.171	-3.186.993
Andre finansielle indtægter	106.934	0
Øvrige finansielle omkostninger	-201.792	-470.855
Resultat før skat	3.083.928	-3.673.866
Skat af årets resultat	280.001	0
Årets resultat	3.363.929	-3.673.866
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	622.014	-1.138.034
Overføres til overført resultat	2.741.915	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.535.832
Disponeret i alt	3.363.929	-3.673.866



Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	61.452.831	55.120.428
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	270.118	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.722.949</u>	<u>55.120.428</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>61.722.949</u>	<u>55.120.428</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.788.190
Andre tilgodehavender	0	136.050
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>3.924.240</u>
Likvide beholdninger	<u>13.117</u>	<u>50</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.117</u>	<u>3.924.290</u>
Aktiver i alt	<u>61.736.066</u>	<u>59.044.718</u>



Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	616.000	510.500
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	622.014	0
5 Overført resultat	59.645.837	46.459.423
Egenkapital i alt	60.883.851	46.969.923
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	8.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	8.000.000
Gæld til pengeinstitutter	0	2.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	798.949	0
Anden gæld	53.266	2.074.795
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	852.215	4.074.795
Gældsforpligtelser i alt	852.215	12.074.795
Passiver i alt	61.736.066	59.044.718

6 Eventualposter



Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	57.713.585	57.713.587
Tilgang i årets løb	3.115.250	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>60.828.835</u>	<u>57.713.585</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	-2.593.157	1.138.034
Avance ved kapitaludvidelse	191.512	0
Omregning til valutakurs	2.800.959	-3.069.872
Årets resultat og værdireguleringer	224.682	-117.122
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>-544.197</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>623.996</u>	<u>-2.593.157</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>61.452.831</u>	<u>55.120.428</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Omega Steel A/S	Lolland	100 %
Omega Ejendomme, Nakskov ApS	Frederiksberg	100 %
Vesteraalens Invest AS	Norge	56,56 %
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	0	0
Tilgang i årets løb	<u>272.100</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>272.100</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	0	0
Årets resultat og værdireguleringer	<u>-1.982</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>-1.982</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>270.118</u>	<u>0</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Omega Innovation ApS	Lolland	50 %



Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	510.500	510.500
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering	<u>105.500</u>	<u>0</u>
	<u>616.000</u>	<u>510.500</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	0	1.138.034
Resultatandel og værdireguleringer	<u>622.014</u>	<u>-1.138.034</u>
	<u>622.014</u>	<u>0</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	46.459.422	48.995.255
Overkurs ved emission	10.444.500	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.741.915</u>	<u>-2.535.832</u>
	<u>59.645.837</u>	<u>46.459.423</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


